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I forbindelse med udvalgets behandling af L 141 Forslag til lov om ændring af lov om 
anvendelse af Danmarks undergrund og i forlængelse af min besvarelse af samråds-
spørgsmål A den 12. maj 2011, fremsender jeg hermed følgende tekstbidrag som 
ønskes indarbejdet i betænkningen vedrørende L 141. Betænkningsbidraget erstatter 
tidligere fremsendte betænkningsbidrag.

"Opsamling, transport og lagring af CO2 er en teknologi i udvikling. Injektion af CO2 i 
oliefelter i Nordsøen - med det formål at øge olieindvindingen fra oliefelter - vil kunne 
give øgede indtægter til staten. Regeringen arbejder for, at injektion og lagring af CO2

kan ske på oliefelter i Nordsøen, såfremt det kan ske sikkerheds- og miljømæssigt 
fuldt forsvarligt.

Der arbejdes i udlandet med at demonstrere opsamling, transport og lagring af CO2 i 
forbindelse med større kraftværker og industrielle anlæg. Det forventes, at der i ud-
landet frem mod 2015 vil blive taget beslutning om og etableret flere fuldskala de-
monstrationsanlæg, og at der i årene herefter vil kunne indsamles nyttige erfaringer 
fra sådanne projekter. Regeringen afventer sådanne erfaringer, før der kan tages stil-
ling til, om lagring af CO2 på land i Danmark kan accepteres. 

Før lagring af CO2 på land kan finde sted, skal der efter regeringens opfattelse tages 
principiel stilling hertil ved en drøftelse i Folketingssalen, når der er flere erfaringer 
med teknologien jf. ovenfor. Stillingtagen til konkrete forslag til indkaldelse af ansøg-
ninger og udstedelse af tilladelser til anvendelse af undergrunden til lagring af CO2

skal efter regeringens opfattelse ske i Energipolitisk Udvalg, som det fremgår af lov-
forslaget.

Det projekt der arbejdes med om injektion af CO2 i oliefelter i Nordsøen - med det 
formål at øge olieindvindingen fra oliefelter - omfatter også et element af CO2-lagring. 
Projektet vil derfor også være omfattet af reglerne om CO2-lagring i lovforslaget. 
Hvorvidt der kan iværksættes lagring af CO2 på havet, uden at det også omfatter 
øget olieindvinding, skal der efter regeringens opfattelse tages principiel stilling til ved 
en drøftelse i Folketingssalen, når der er flere erfaringer med teknologien jf. ovenfor."
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